
Na temelju članka 36. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 
94/13. i 73/17.), i članka 26. stavka 1. točke 3. Statuta Grada Biograda na Moru („Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru“, broj 5/09., 3/13., 8/13. – proč. tekst i 4/15.), Gradsko vijeće Grada Biograda 
na Moru, na svojoj 6. sjednici održanoj dana 30. siječnja 2018. godine, donijelo je  
 

 
ODLUKU 

o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za  
uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Biograda na Moru 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjere za 
uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Biograda na Moru.  
 

Članak 2. 
Mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjere za uklanjanje odbačenog otpada su: 
 

- učestala kontrola komunalnog redarstva stanja spremnika za komunalni otpad na lokacijama 
kod korisnika usluge i na javnim površinama, 

- postava znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada na određenim lokacijama (javne 
površine, zelene površine, plaže i slično), 

- distribucija informacija o kontaktima na koje je moguće prijaviti nepropisno odbacivanje otpada 
i informacije o načinu postupanja sa komunalnim otpadom, 

- distribucija letaka o načinu zbrinjavanja otpada putem isporučitelja javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada, 

- akcije uklanjanja nepropisno odbačenog otpada, 
- nadzor putem prenosivih videokamera. 

 
Članak 3. 

Sredstva za provedbu mjera iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Biograda na 
Moru.  

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u „Službenom glasniku Grada Biograda 
na Moru“. 
 
KLASA: 363-04/18-01/01 
URBROJ: 2198/16-02-18-6 
Biograd na Moru, 30. siječnja 2018. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Tonči Šangulin 

 

*** 

 


